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EKSPERIENCË PUNE   

INFORMACION  
PERSONAL 

Jeta Sinojmeri 

 

  

 Ap. 7/ A, Pallati TID, Rruga Don Bosko Tiranë, 1025, Albania 

 +355 67 20 71 412        

 jetacimi@hotmail.com  

Sex Femër , DL 24/09/1965 | Kombësia  Shqiptare  

Janar 2014 – Dhjetor 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Maj 2007 –  Dhjetor  2013 
 
 

Menaxhere Departamenti   

▪ Albtelecom SHA, Adr: Autostrada Tiranë – Durrës, Km. 7, Kashar, Tiranë, ëeb: ëëë.albtelecom.al 
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë 

▪ Organizatimi, Menaxhimi i Portofolit të Aseteve në aspektin financiar, administrativ, mirëmbajtjes, 
menaxhimit të kontratave të qira/marrjes & dhënies, përfshi procesin e prokurimit & marketingut të 
pasurive të paluajtshme të Kompanisë.  

▪ Menaxhimi i stafit të departamentit ( 8 specialistë) , ne aspektin administrativ, delegim kompetencash, 
vlerësimi periodic i kapacitetit dhe efiçencës së tyre në punë. 

▪ Planifikim buxheti per qiradhënie/marrje,mirëmbajte të pasurive të paluajtshme & rialokimi i fondeve.  

▪ Ndjekja e të gjithë procedurës deri në firmosjen e marrëveshjeve për dhënien/ marrjen me qira të 
ambjenteve të nevojshme për aktivitetin ekonomiko –teknik të kompanisë, si edhe  respektimi i   
termave administrative-financare të marrëveshjeve kontraktuale  

▪  Raportim periodik në bord në lidhje me aktivitetin ligjor dhe financiar të Real Estate 

▪ Maksimizimi i të ardhurave nga qiradhënia përmes performancës efikase të menaxhimit të tyre. 
Sektori: Departmenti i Real Estate & Mirëmbajtjes së Pronave 

  
Drejtore Rajoni 
Albtelecom SHA,  Adr: Autostrada Tiranë – Durrës, Km. 7, Kashar, Tiranë, ëeb: ëëë.albtelecom.al 
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë 

▪ Organizimi & Menaxhimi i stafit rajonal(189 specialistë), për zbatimin Ë realizimin e objektivave 
rajonale.  Realizimi i vleresimit periodik dhe përfundimtar, për të gjithë punonjësit e struktures 
rajonale, në përputhje me vendimet e Drejtorisë së Përgjithshme të kompanisë. 

▪ Ndjekja e nevojave për rekrutime, promovime, lëvizjen paralele, dhënien e masave disiplinore dhe 
shlyerjen e tyre. 

▪ Organizimi i akteve kontrolluese teknike, ekonomike, financiare, për zbatimin e projekteve rajonale, të 
disiplinës në punë, shfrytëzimin e kohës dhe eficencës në punë  

▪ Draftimi i plan buxhetit, monitorimi, si edhe rialokimi i fondeve në rastet e kërkuara.  
Sektori: Drejtoria Rajonale Gjirokastër 

 

 

 
Prill 2005 – Tetor 2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prill 2002 – Prill 2005 

 

Menaxhere  Agjencie 

▪ ALPHA Bank SHA, Adr: Rruga e Kavajës, Tiranë, web: www.alphabank.al 
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë 

▪ Shërbim klientele & Informim profesional në lidhje me produktet dhe shërbimet e ofruara nga Banka. 

▪ Ekzekutim veprimesh bankare, brenda & jashtë vendit.  

▪ Menaxhimi i stafit të agjencisë ( 3 specialistë) , në aspektin administrativ, delegim kompetencash, 
vlerësimi periodik i kapacitetit dhe efiçencës së tyre në punë. 

Sektori: ALPHA Bank, Kakavije/Gjirokastër 

 
Oficere  Zhvillimi  
PNUD Shqipëri,  Adr: Rruga Skanderbeg , Tiranë, web: www.al.undp.org 
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë 

▪Përgjegjësi për implementimin dhe menaxhimin e programit 
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Shkurt 2000 – Prill 2002 
 
 
 
 
 
 
 
Janar 1999 – Prill 1999 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prill 1997 – Gusht 1997 
 
 
 
 
 

 
 
Nëntor 1995 – Tetor 1996                       
 
 
 
 
 
 
 
 

Mars 1993 – Maj 1995 

 
 
 
 
 
 
 

 

Shtator 1988 – Mars 1992 

 

▪ Koordinim me stafin dhe koordinatorin rajonal  për zhvillimin dhe organizimin e trajnimeve, zhvillimin e 
iniciativave të burimeve njerëzore për agjensitë qeveritare, autoritetet e zgjedhura,organizatat jo-
qeveritare dhe të tjerë për të forcuar decentralizimin dhe vetë-qeverisjen. 

▪ Mbështetja e komunitetit për t’u vetë-organizuar në qeliza bazë dhe për të çuar përpjekjet e tyre deri 
në nivel lokal. 

▪ Buxhetimi & bashkëpunimi me institucione financiare për të financuar iniciativat private për 
ndërmarrje ekonomike të vogla. 

▪ Koordinimi me Koordinatorin Rajonal për organizimin e forumeve konsultative dhe  krijimi i një rrjeti 
brenda bashkise, komunave dhe  këshillit rajonal 

▪ Planifikimi  & raportimi periodik i punës 
Sektori:  Programi i Decentralizimit & Zhvillimit të Qeverisjes Lokale/ Zyra Rajonale PNUD 
Gjirokastër,  

 
Asistent i Drejtorit Rajonal  
Dogana Shqiptare, Adr: Rruga Dritan Hoxha, Tiranë,  
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë  

▪ Përgjegjësi administrative për menaxhimin e  korrespondencës. 

▪ Përgjegjësi për arshivën dhe shpërndarja e dokumenteve sipas kërkesës 

▪ Mbajtja e axhendës së eprorit 
Sektori: Drejtoria Rajonale e Doganës Kakavije/Gjirokastër 

 

Ekonomiste 
Alba-Ble SHPK, Adr: Pazar, Gjirokastër 
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë  

▪ Sigurimi i informacionit te plotë rreth kërkesës së tregut dhe harmonizimi i kërkesës me ofertën,  

▪ Buxhetim, Planifikim, Statistika dhe raporte periodike mbi dinamikën e tregut 

▪ Regjistrimi dhe kontabilizimi i treguesve financiare 

▪ Sektori: Kompani Import – Export Sh.p.k 
 

Ekonomiste Finance 
Administrata e Pergjithshme e Asistencës Sociale/ Ministria e Punës,  
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë  

▪ Regjistrimi, kontabilizimi dhe rakordimi i  treguesve financiare 

▪ Ndjekja e pagesave dhe detyrimeve financiare  

▪  Përgatitje raportesh financiare periodike si dhe detyra të tjera brenda Institucionit  
Sektori: Drejtoria Rajonale Gjirokastëer 
 

Ekonomiste  Kontabël 
INIMA, Adr: Tiranë 
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë 

▪ Regjistrimi, kontabilizimi dhe rakordimi i  treguesve financiare të disa prej Institucioneve Buxhetore 

▪ Përgatitje raportesh financiare periodike si dhe detyra të tjera brenda Institucionit  
 Sektori: Drejtoria Rajonale  e Informimit Ekonomik Gjirokastëer 
 

Ekonomiste Finance 

Drejtoria e Policisë Financiare/Ministria e Financës, Tiranë 
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë 

▪ Regjistrimi, kontabilizimi dhe rakordimi i  treguesve financiare 

▪ Përgatitje raportesh financiare periodike si dhe detyra të tjera brenda Institucionit 

▪ Hartimi i listëprezencës, borderotë e pagave, si edhe administrimi i dosjeve të  punonjësve 
Sektori: Drejtoria Rajonale  e Policisë Financiare Gjirokastër 
 

Specialiste Marketingu  
Ndërmarrja Tregëtare Fier & Gjirokastër 
Aktivititet kryesore & Përgjegjësitë 

▪  Menaxhimi i kontratave mes ndërmarrjeve tregtare dhe prodhuese ne lidhje me respektimin e 
termave të kontratës, për cilësinë dhe dorëzimin  në kohë të mallrave 

▪ Përgatitja e planeve mujore/ vjetore për furnizim dhe shpërndarjen e produkteve në treg. 

▪ Përgjegjësi për të ofruar në treg mallra me cilësi të lartë konform standarteve shtetërore. 

▪ Sigurimi i informacionit te plotë rreth kërkesës së tregut dhe harmonizimi i kërkesës me ofertën  

▪ Kontroll për kostot operacionale, raportim periodik mbi të ardhurat dhe shpenzimet  

▪ Prezantimi i produkteve te reja në treg bazuar në metodën e testimit, në lidhje me sasinë, cilësinë dhe 
çmimin 

Sektori: Njësitë e ushqimit social & produkteve industriale 
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       EDUKIMI & TRAJNIMET   

 

AFTËSI PERSONALE   

 

Mars 1999 – Qershor 1999 
 
 
 
 
Shtator 1983 – Qershor 1988 
 
 
   

Shtator 1979 – Qershor 1983 

      

 
    TRAJNIMET 

 

Tetor 2008 – Maj 2009      

 

 

Shkurt 2008 – Mars 2008 
 

 
 
Janar 2005 – Shkurt 2005      
 
 

Nëntor 2004 

 
 
Nëntor 2003 
 
 
 

Tetor 2003 
 
 
Prill 2003 – Shtator 2003 

Universiteti “Eqerem Cabej” Gjirokastër Department  

▪ Studime Pasuniversitare për “Kualifikimin e specialistëve të lartë me Njohuri të Përditësuara për 
Ekonominë e Tregut” 

 
Universiteti i Tiranës 

▪ Fakulteti Ekonomik 

▪ Diplomë Master  Marketing 
 

Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Janaq Kilica”, Fier 
 
 

 

 
National Democratic Institute  
Lidershipi I Ri 

 
USAID/ Këshili Kombëtar Shqiptaro Amerikan 
Menaxhim 

 
UNDP/ Agjencia Rajonale e Zhvillimit  Gjirokastër 
Planifikim & Zhvillim Biznesi  
 

Aleanca Gjinore Qendra për Zhvillim 
Çështje gjinore / trajnim i avancuar 
 

OSBE & CSDC 
Përmbledhje e draft - propozimeve 
 

UNDP Shqipëri 
Gruaja në Lidership 
 

UNDP, UNOPS, Fondi Nordik 
ToT “Forcimi i Decentralizimit dhe Trajnimit të Qeverisjes Vendore “ 
 

Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhë të Huaja E KUPTUAR E FOLUR E SHKRUAR 

                                 English                       C1   B1 C1 

                        Greek                       C1   B2 A1 

 

Aftësi sociale 

 

▪ Aftësi të shkëlqyera për të punuar me njerëz të tjerë, në ambjente të ndryshme, në pozicione ku 
mënyra e komunikimit  është e rëndësishme për mbarëvajtjen e punës. Jam person këmbëngulës 
dhe entuziast. I motivuar për të arritur rezultate në fushën ku operoj dhe ushtroj përgjegjësitë.Jam 
person kompetitiv, por vlerësoj shumë punën në grup. Kam aftësinë e të menduarit kritik dhe 
përshtatem me çdo lloj pune.  

Aftësi manaxheriale dhe 
Organizative 

▪ Aftësi organizative  planifikuese & koordinuese  

▪ .Eksperiencë e konsiderueshme në menaxhim, në burimet njerëzore,  buxhetim, planifikim dhe në 
marketing. (Përgjegjësi dhe menaxhim për 189 të punësuar  gjatë punës si drejtor rajonal, & 8 
punonjës si menaxhere departamenti në Real Estate në Drejtorinë e Përgjithshme të Albtelecom)  

Aftësi Kompjuterike 

 

Aftësi të tjera 

▪ Njohuri shumë të mira të programeve kompjuterike, word, excel power point dhe rreth 
kategorisë së internetit. 

▪ Pëlqej të lexuarin, teatrin, recitimin, si edhe udhëtimet. Takimet me njerëz të rinj & kultura të 
ndryshme.  
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INFORMACION i SHTUAR   

 Projekte                         1-”Gratë në politikë, financuar nga UN Women, maj 2012 

2- Projekte  për Gratë në Vendimmarrje, nga Rrjeti i Grave "Barazi në Vendimmarrje" nga viti 
2008 - 2021 

3-Gratë & Politika, financuar nga Ambasada Amerikane, Prill-Tetor 2009 

4-Qyteti Krijues, Mbështetur nga programi Kulturor Zviceran për Ballkanin Perëndimor, Janar-
Korrik 2008 

 

          Seminare/Workshope           -Seminar, “Mendje e Fuqishme - Grua e Fuqishme”,  Gruaja Globale, Nëntor 2017, Tiranë 

- Tryeza e rrumbullakët “Forcimi i fuqisë vendimmarrëse të grave këshilltare në Shqipëri”,Rrjeti 
Kombëtar i Grave Barazi në Vendimmarrje, 15 Maj, 2015, Tiranë 

- Workshop “Qëndrueshmëria e Organizatave të Shoqërisë Civile - Sfidat dhe Mundësitë”, 
Asistencë Teknike për Organizatat e Shoqërisë Civile, në Shqipëri, 29-31 Tetor, 2012, 
Gjirokastër. 

-Workshop “Buxhetimi gjinor”, NDI, Tetor 2012, Tiranë 

- Workshop “Ndërmjetësimi dhe zgjidhja e konflikteve”, NDI, Prill 2012, Durrës 

- Workshop “Krijimi i një lidershipi afatgjatë”, NDI, Dhjetor 2011, Durrës 

- Tryeza e rrumbullakët me ambasadorët në Shqipëri “Gratë në Politikë dhe Vendimmarrje    
Mundësitë e barabarta sjellin zgjidhje reale ”, Rrjeti Kombëtar i Grave, 02 Nëntor 2011, Tiranë. 

- Workshop “Zhvillimi dhe planifikimi organizativ”, NDI, shtator 2010, Durrës 

- Workshop Kombëtar Objektivat e OZHM -ve, Decentralizimi & Qeverisja Vendore, Njohuri mbi 
Praktikat e Menaxhimit dhe Zhvillimit të Komunitetit, UNDP, qershor 2003, Tiranë 

-Seminar rajonal mbi “Kostot dhe Tarifat e mbetura urbane, USAID, gusht 2002, Gjirokastër  

 

   Vizita pune studimore                        - Ljubljanë/, Slloveni, maj 2009, NDI, në lidhje me pjesëmarrjen e grave në jetën politike dhe  

publike në Slloveni. Takim me përfaqësuesit e Qeverisë Sllovene dhe Anëtarët sllovenë të  
Parlamentit Evropian  

- Uashington DC, SHBA, 12- 27 shtator 2008, USAID / Këshilli Kombëtar Shqiptaro-Amerikan. 

Vizitë pune studimore e Programit të Bursave Hope të USAID -it. në Forcimin e partneriteteve 
institucionale me shoqërinë civile duke rritur pjesëmarrjen e publikut në proceset qeveritare, 
forcimin e kapitalit njerëzor brenda vendit, rritjen e bashkëpunimit ndër-etnik, rritjen e stabilitetit 
rajonal dhe bashkëpunimit ndërkufitar duke ndarë praktikat më të mira në çështjet e lidershipit 
dhe komunikimit, advokimit, rinisë, anti-korrupsionit dhe menaxhimit. Vizitat në terren: 
Departamenti i Shtetit/zyra për hartimin e politikave amerikane në Ballkan, Kongresi Amerikan / 
Dita e shoqërimit me një anëtar të Kongresit, Banka Botërore, Universiteti Georgetown, zyra e 
USAID, zyrat e NDI & IRI, Bashkia Washington DC, Qendra e Lidershipit Open World, Qendra 
Ndërkombëtare për Kërkimin mbi Gratë. 

- Hungari, Dhjetor 2004, UNDP, Projekti “ Beautifully Gjirokastra”. Takim për shkëmbimin e 
përvojës për mirëfunksionimin e qeverisjes vendore, partneritetet me banorët dhe biznesin lokal. 
Vizitat dhe takimet në terren: Bashkitë Eger & Tokai, biznese rajonale. 

. 

                                                                 

      Anëtarësimet            - Rrjeti Kombëtar i Grave "Barazi në Vendimmarrje" 

 

                       Kontakt                         - Edlira Cepani/Bogdani, Koordinatore Kombëtare/Rrjeti i Grave “Barazi në Vendimmarrje”                                                                   

 Mob: 067 204 0501 

                       Referenca 

- Ervin Shpori, Drejtor i Grupit Ligjor & Rregullator,  Albtelecom,  

                                                                Mob: 067 201 0210 

-   Sokol Demiri, Shef i Logjistikës dhe Prokurimeve, Albtelecom, 

                                                                Mob: 067 200 1834 

-   Admir Duraj,  Studio e Këshillimit Ligjor & Vlerësimi i Ndikimit                                                              

-  Mob: 068 208 5208 
 
 

 
   

 
 
 
  

Liçencë drejtimi mjeti ▪ B 


